UBND TỈNH ĐẮK NÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: /SGDĐT-GDTrH-QLCL Đắk Nông, ngày tháng 10 năm 2023

V/v tham gia sân chơi Violympic

dành cho học sinh phổ thông

năm học 2023-2024

Kính gửi:

-

-

Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

Các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 5814/BGDĐT-GDTrH ngày 07 tháng 12 năm 2017

của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức các cuộc thi dành cho học sinh phổ

thông từ năm học 2017-2018; Công văn số 5943/BGDĐT-GDTrH ngày 10

tháng 11 năm 2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức sân chơi

Violympic; Công văn số 1600/23/FIS ngày 07 tháng 9 năm 2023 của Công ty

TNHH Hệ thống Thông tin FPT (thành viên của Tập đoàn FPT) về việc tổ chức

sân chơi Violympic cho học sinh phổ thông, Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai

cụ thể như sau:

1 . Các cơ sở giáo dục thông báo về mục đích, ý nghĩa của Sân chơi

Violympic cho học sinh phổ thông năm học 2023-2024 đến toàn bộ học sinh

trong nhà trường (đây là sân chơi dành cho tất cả các học sinh trên toàn quốc);

phổ biến rộng rãi đến từng học sinh về Thể lệ sân chơi Violympic dành cho học

sinh phổ thông năm học 2023-2024.

2 . Môn thi, đối tượng dự thi, nội dung thi, cách thức đăng kí tham gia,

luật thi đấu,… thực hiện theo Phụ lục Công văn số 350/CV-FPT ngày 15 tháng

1 năm 2022 của Công ty TNHH Hệ thống Thông tin FPT về việc tổ chức sân 1

chơi Violympic cho học sinh phổ thông (file đính kèm); riêng thời gian tổ chức

vòng thi các cấp sẽ được cập nhật liên tục trên Website: https://violympic.vn/

3 . Vòng thi Khởi động (từ vòng Thử thách 01 đến vòng Thử thách 06) và

Vòng thi Chinh phục bao gồm: vòng thi cấp trường (vòng Thử thách 07), cấp

huyện/thành phố (vòng Thử thách 08), cấp tỉnh (vòng Thử thách 09): các đơn vị

trực thuộc và phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố sẽ tự quyết định

có tổ chức hay không tuỳ theo điều kiện cơ sở vật chất, kinh phí của từng nhà

trường, từng đơn vị.

4 . Đối với Vòng Chung kết cấp quốc gia (vòng 10)

a) Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố: căn cứ kết quả thi

vòng Thử thách 07, 08 hoặc 09 do Ban tổ chức Sân chơi Violympic cấp quốc

gia cung cấp; căn cứ vào điều kiện cơ sở vật chất, hạ tầng công nghệ thông tin,

kinh phí,… để tổ chức Vòng Chung kết cấp quốc gia cho đối tượng là học sinh

cấp tiểu học và trung học cơ sở. Trường hợp Phòng Giáo dục và Đào tạo các

huyện, thành phố không tổ chức được Vòng Chung kết cấp quốc gia thì tùy theo

1

https://violympic.vn/

nhu cầu, các trường trên địa bàn có thể đăng ký thành lập cụm thi để tổ chức

cho học sinh tham gia dự thi vòng thi cấp quốc gia.

b) Sở Giáo dục và Đào tạo: căn cứ kết quả thi vòng Thử thách 07, 08

hoặc 09 do Ban tổ chức Sân chơi Violympic cấp quốc gia cung cấp, Sở Giáo

dục và Đào tạo sẽ tổ chức vòng thi cấp quốc gia cho đối tượng là học sinh cấp

Trung học phổ thông.

Lưu ý: theo quy định của Ban tổ chức Sân chơi Violympic cấp quốc

gia, chỉ những học sinh được Ban tổ chức các cấp xét chọn, cấp mã hoặc

duyệt ID thì mới được tham gia vòng thi cấp quốc gia.

5 . Các đơn vị tổ chức phát động và triển khai Sân chơi Violympic đến học

sinh, hướng dẫn học sinh của nhà trường đăng ký tham gia Sân chơi, tổ chức cho

học sinh thi các vòng thi cấp trường, cấp huyện/thành phố, cấp tỉnh và cấp quốc gia.

Mọi thông tin liên quan đến Sân chơi Violympic, xin liên hệ: Ông Đặng

Văn Đạt, Trưởng phòng phát triển Violympic (điện thoại: 0947.083.558).

Lưu ý: Trong năm học 2023-2024, Công ty TNHH Hệ thống Thông tin

FPT sẽ thực hiện thu phí duy trì tài khoản (ngoại trừ các học sinh ở Khu vực

khó khăn thuộc Khu vực III theo quyết định 861/QĐ-TTg của Thủ Tướng chính

phủ). Mọi thông tin chi tiết, học sinh có thể xem tại địa chỉ:

https://violympic.vn/news/detail/7218/20

hoặc https://violympic.vn/news/detail/7399/20

Nhận được công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị

triển khai rộng rãi Sân chơi Violympic đến tất cả học sinh trong trường được

biết và tham gia. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị các đơn

vị liên hệ Phòng Giáo dục Trung học - Quản lý chất lượng, Sở Giáo dục và Đào

tạo theo địa chỉ email: phonggdtrh.sodaknong

0985.804.336 để được hướng dẫn, giải quyết.

.edu.vn hoặc số điện thoại:

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC -

-

-

Như trên;

Các Phó Giám đốc;

Lưu: VT, GDTrH-QLCL.

Phan Thanh Hải

2

https://violympic.vn/news/detail/7218/20
https://violympic.vn/news/detail/7399/20
https://violympic.vn/news/detail/7399/20
https://violympic.vn/news/detail/7399/20
mailto:phonggdtrh.sodaknong@moet.edu.vn
mailto:phonggdtrh.sodaknong@moet.edu.vn
mailto:phonggdtrh.sodaknong@moet.edu.vn

		2023-10-10T14:02:33+0700

		2023-10-10T14:02:33+0700

		2023-10-10T14:02:33+0700